[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от 19.11.2020 г. № 553__
Об организации образовательного процесса на территории Слюдянского муниципального района
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Слюдянского муниципального района, учитывая эпидемиологическую ситуацию по новой короновирустной инфекции на территории Слюдянского муниципального района, на основании указа Губернатора Иркутской области от 06.11.2020 года № 317-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 года № 279–уг», протоколов заседания санитарно – противоэпидемиологической комиссии при Правительстве Иркутской области по вопросу «Об организации дополнительных мероприятий, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции в Иркутской области» от 05.11.2020 год, 13.11.2020 года, решения Совета руководителей образовательных учреждений Слюдянского муниципального района от 18.11.2020 года и руководствуясь статьями 24, 38, 47, 58 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 г., регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Слюдянского муниципального района по образовательным программам основного общего, среднего общего и дополнительного образования на дистанционные формы обучения в период с 23 ноября по 29 ноября 2020 года, за исключением обучающихся 9, 11 классов и обучающихся с 1 по 4 классы начального общего образования.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Слюдянского муниципального района в период с 23 ноября по 29 ноября 2020 года:

2.1. обеспечить реализацию образовательных программ основного общего, среднего общего и дополнительного образования с применением дистанционных технологий, за исключением обучающихся 9 и 11 классов;

2.2. обеспечить реализацию образовательных программ начального общего образования, основного общего образования для общающихся 9 классов и среднего общего образования для обучающихся 11 классов в очной (традиционной) форме обучения;

2.3. обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 N 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)".
3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования Слюдянского муниципального района в период с 23 ноября по 29 ноября 2020 года:
3.1. обеспечить реализацию образовательных программ дополнительного образования с применением дистанционных технологий, по индивидуальному графику, с наполняемостью групп не более 3 человек;
3.2. обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 N 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)".
4. Руководителям частных образовательных организаций рекомендовать осуществление образовательной деятельности на территории Слюдянского муниципального района в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Муниципальные правовые акты», а также на официальном сайте Комитета по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района в разделе «Документы».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачеву.
Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                       А.Г. Шульц